各位                                          2024 年５月 14 日

会 社 名 株 式 会 社 ラ ク ス

代 表 者 名 代表取締役社長    中村 崇則

 （コード番号：3923 東証プライム）

問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 宮内 貴宏

 （TEL 03-6683-3857）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2024 年 3 月 31 日を基準日とする剰余

金の配当について、2024 年 6 月 21 日開催予定の第 24 期定時株主総会へ付議することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

１．配当の内容

２．理由

当社は株主還元を重要な経営課題のひとつと認識しており、毎期増配を行うこと、配当性向 10％以上と

することを配当方針に掲げております。この株主還元方針のもと、2024 年３月期通期業績を踏まえ、当期

末の配当金を直近予想から 0.15 円増額し、一株あたり 2.35 円といたします。

以 上

決定額

直近の配当予想

（2023 年 11 月 13 日公表）

前期実績

（2023 年 3 月期）

基準日 2024 年 3 月 31 日 同左 2023 年 3 月 31 日

1 株あたり配当金 2 円 35 銭 2 円 20 銭 1 円 95 銭

配当金総額 425 百万円 － 353 百万円

効力発生日 2024 年 6 月 24 日 － 2023 年 6 月 26 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金